

# Kostenaufstellung

Sportplatz Brödermannsweg (327)

01	LV	KOBE 06.07.2017 Bolzplatz Verein			
01	Los	LANDSCHAFTSBAUARBEITEN 500-ER KOSTEN			<i>Kleinspiel f. Bolzplatz Verein</i>
Nr.	Leistungsbeschreibung		Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
<b>01</b>	<b>Los</b>	<b>LANDSCHAFTSBAUARBEITEN 500-ER KOSTEN</b>			
<b>01</b>	<b>Titel</b>	<b>Vor- und Erdarbeiten</b>			
1		Baustelleneinrichtung			KG:591
			1 psch	EP.....150,00	GP .....150,00
2		Fläche von organischen Unrat reinigen			KG:594
			525 m <sup>2</sup>	EP.....0,50	GP .....262,50
3		Querschläge / Suchgräben herstellen			KG:512
			3 m	EP.....19,95	GP .....59,85
4		Betonpflaster aufnehmen / entsorgen			KG:594
			25 m <sup>2</sup>	EP.....5,70	GP .....142,50
5		Boden ausbauen / wieder einbauen			KG:512
			35 m <sup>3</sup>	EP.....5,70	GP .....199,50
6		Massenausgleich			KG:512
			175 m <sup>2</sup>	EP.....0,35	GP .....61,25
7		abgebundene Tragschicht perforieren			
			175 m <sup>2</sup>	EP.....11,25	GP .....1.968,75
<b>Summe Titel 01</b>					
			<b>Vor- und Erdarbeiten, Netto:</b>		<b>2.844,35 EUR</b>

### Kostenaufstellung

Sportplatz Brödermannsweg (327)

01	LV	KOBE 06.07.2017 Bolzplatz Verein		
01	Los	LANDSCHAFTSBAUARBEITEN 500-ER KOSTEN		
02	Titel	Entwässerungsarbeiten		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
<b>02 Titel Entwässerungsarbeiten</b>				
1	Opti- Controll liefern / einbauen			KG:541
		1 Stk	EP..... 320,00	GP ..... 320,00
2	Sauger Leitung liefern / herstellen			KG:541
		18 m	EP..... 15,70	GP ..... 282,60
3	Regenwasserkanal liefern / einbauen			KG:541
		10 m	EP..... 25,00	GP ..... 250,00
4	Anschlüsse herstellen			KG:541
		1 Stk	EP..... 228,00	GP ..... 228,00
5	Formteile liefern/einbauen			KG:541
		5 Stk	EP..... 11,40	GP ..... 57,00
6	Muldenrinne liefern / einbauen			KG:541
		14 m	EP..... 35,80	GP ..... 501,20
7	Einläufe Muldenrinne liefern / einbauen			KG:541
		1 Stk	EP..... 205,00	GP ..... 205,00
<b>Summe Titel 02</b>			<b>Entwässerungsarbeiten, Netto:</b>	<b>1.843,80 EUR</b>

## Kostenaufstellung

Sportplatz Brödermannsweg (327)

01	LV	KOBE 06.07.2017 Bolzplatz Verein		
01	Los	LANDSCHAFTSBAUARBEITEN 500-ER KOSTEN		
03	Titel	Befestigte Flächen		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
<b>03</b>	<b>Titel Befestigte Flächen</b>			
1	Verdichtung/Planum			KG:521
		175 m <sup>2</sup>	EP..... 1,30	GP ..... 227,50
2	Natursteinschotter 0/32 liefern			KG:521
		55 t	EP..... 17,25	GP ..... 948,75
3	Ungebundene Tragschicht 15cm einbauen			KG:521
		175 m <sup>2</sup>	EP..... 2,85	GP ..... 498,75
4	Betonplatten liefern , als Plattenband einbauen			KG:521
		37 m	EP..... 18,05	GP ..... 667,85
5	Schnittkanten			KG:521
		8 Stk	EP..... 9,00	GP ..... 72,00
	Sportplatzbau			
6	Gebundene elastische Tragschicht liefern und einbauen			KG:525
		145 m <sup>2</sup>	EP..... 9,50	GP ..... 1.377,50
7	Kunststoffrasen (Typ 4, hochverfüllt Quarzsand) liefern und einbauen			KG:525
		145 m <sup>2</sup>	EP..... 14,55	GP ..... 2.109,75
8	Zusatzlinierung (Jugendfußball) liefern und einbauen			KG:525
		65 m	EP..... 3,75	GP ..... 243,75
<b>Summe Titel 03</b>				
			<b>Befestigte Flächen, Netto:</b>	<b>..... 6.145,85 EUR</b>

### Kostenaufstellung

Sportplatz Brödermannsweg (327)

01	LV	KOBE 06.07.2017 Bolzplatz Verein		
01	Los	LANDSCHAFTSBAUARBEITEN 500-ER KOSTEN		
04	Titel	Ausstattung		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
<b>04 Titel Ausstattung</b>				
1	Ballfangzaun liefern / einbauen H-3,00m			KG:519
		25 m	EP.....158,00	GP .....3.950,00
2	Bolzplatztore (3,00m mobil)montieren / aufstellen			KG:552
		2 Stk	EP.....1.125,00	GP .....2.250,00
<b>Summe Titel 04</b>			<b>Ausstattung, Netto:</b>	<b>.....6.200,00 EUR</b>

## Kostenaufstellung

Sportplatz Brödermannsweg (327)

01	LV	KOBÉ 06.07.2017 Bolzplatz Verein		
01	Los	LANDSCHAFTSBAUARBEITEN 500-ER KOSTEN		
05	Titel	Vegetationsarbeiten		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
<b>05 Titel Vegetationsarbeiten</b>				
1	Vegetationsflächen fräsen / feinplanieren			KG:572
		100 m <sup>2</sup>	EP.....0,30	GP .....30,00
2	Rasensaat, Gebrauchsrasen- Spielrasen liefern / ausbringen			KG:575
		100 m <sup>2</sup>	EP.....1,50	GP .....150,00
<b>Summe Titel 05</b>			<b>Vegetationsarbeiten, Netto:</b>	<b>180,00 EUR</b>

# Kostenaufstellung

Sportplatz Brödermannsweg (327)

01	LV	KOBE 06.07.2017 Bolzplatz Verein		
01	Los	LANDSCHAFTSBAUARBEITEN 500-ER KOSTEN		
11	Titel	Stundenlohnarbeiten		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
<b>11 Titel Stundenlohnarbeiten</b>				
1	Stundenlohnarbeiten / Rundung			KG:599
		1 Psch	EP..... 286,00	GP ..... 286,00
<b>Summe Titel 11</b>				
		<b>Stundenlohnarbeiten, Netto:</b>		<b>286,00 EUR</b>
<b>Summe Los 01</b>				
		<b>LANDSCHAFTSBAUARBEITEN 500-ER KOSTEN, Netto:</b>		<b>17.500,00 EUR</b>
		zzgl. MwSt. (19,0 %):		3.325,00 EUR
		<b>Gesamtsumme, Brutto:</b>		<b>20.825,00 EUR</b>

### Kostenaufstellung

Sportplatz Brödermannsweg (327)

01	LV	KOBÉ 06.07.2017 Bolzplatz Verein		
02	Los	BAUNE BENKOSTEN 700-ER KOSTEN		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
<b>02 Los BAUNE BENKOSTEN 700-ER KOSTEN</b>				
<b>01 Titel FREIANLAGEN</b>				
<b>01 Honorar</b>				
1	Entwurfsplanung			KG:732
		0,14 Psch	EP..... 4.575,37	GP ..... 640,55
2	Ausführungsplanung			KG:732
		0,18 Psch	EP..... 4.575,37	GP ..... 823,57
3	Bauüberwachung			KG:732
		0,3 Psch	EP..... 4.575,37	GP ..... 1.372,61
4	Nebenkosten ca. 3%			KG:732
		1 Psch	EP..... 83,27	GP ..... 83,27
<b>Summe 01</b>			<b>Honorar, Netto:</b>	<b>2.920,00 EUR</b>
<b>Summe Titel 01</b>			<b>FREIANLAGEN, Netto:</b>	<b>2.920,00 EUR</b>
			zzgl. MwSt. (19,0 %):	554,80 EUR
			<b>Gesamtsumme, Brutto:</b>	<b>3.474,80 EUR</b>
<b>Summe Los 02</b>			<b>BAUNE BENKOSTEN 700-ER KOSTEN, Netto:</b>	<b>2.920,00 EUR</b>
			zzgl. MwSt. (19,0 %):	554,80 EUR
			<b>Gesamtsumme, Brutto:</b>	<b>3.474,80 EUR</b>

**LV-Zusammenfassung**

Sportplatz Brödermannsweg (327)

01 LV KOBE 06.07.2017 Bolzplatz Verein			
Nr.	Bezeichnung	Seite	Gesamt
<b>01</b>	<b>Los</b>	<b>LANDSCHAFTSBAUARBEITEN 500-ER KOSTEN</b>	<b>17.500,00</b>
01	Titel	Vor- und Erdarbeiten	2.844,35
02	Titel	Entwässerungsarbeiten	1.843,80
03	Titel	Befestigte Flächen	6.145,85
04	Titel	Ausstattung	6.200,00
05	Titel	Vegetationsarbeiten	180,00
11	Titel	Stundenlohnarbeiten	286,00
<b>02</b>	<b>Los</b>	<b>BAUNE BENKOSTEN 700-ER KOSTEN</b>	<b>2.920,00</b>
01	Titel	FREIANLAGEN	2.920,00
01		Honorar	2.920,00
<b>Gesamtsumme: LV 01 KOBE 06.07.2017 Bolzplatz Verein</b>			
<b>Gesamtsumme, Netto:</b>			<b>20.420,00 EUR</b>
zzgl. MwSt. (19,0 %):			3.879,80 EUR
<b><u>Gesamtsumme, Brutto:</u></b>			<b><u>24.299,80 EUR</u></b>